Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет муниципальный район Туймазинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18 от 12 июля 2018 года

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и в целях повышения эффективности деятельности администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по профилактике коррупционных правонарушений,  администрация  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы (приложение).

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения
Николаевский сельсовет

Ф.Я.Хуснутдинов
Приложение  к  постановлению

Администрации сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

 Республики Башкортостан

 от 12 июля  2018 г.№ 18

П Л А Н

мероприятий по  противодействию коррупции  в сельском  поселении Николаевский сельсовет  муниципального района  Туймазинский   район Республики Башкортостан

на 2018- 2022  годы
	№ п\п
	Содержание мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции

	Администрация  сельского поселения
	по мере  необходимости

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Администрации  и Совета сельского поселения Николаевский сельсовет. Обеспечение устранения выявленных коррупциогенных факторов

	Администрация  сельского поселения

	постоянно

	3
	Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов и действующих нормативных правовых актов и мониторинга практики правоприменения
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	4
	Реализация Комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Республике Башкортостан
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	5
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация  сельского поселения

	постоянно

	6
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, занимающими муниципальные должности
	Администрация  сельского поселения
	май-июль

	7
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации сельского поселения
	Ответственное лицо за размещение информации на сайте
	            май

	8
	Организация проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Администрация  сельского поселения
	III квартал

	9
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	10
	Выявление случаев несоблюдения лицами, занимающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Обеспечение применения предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в

каждом случае несоблюдения указанных запретов, ограничений и требований. Освещение информации о фактах нарушений и принятых мерах ответственности
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	11
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	12
	Проведение обучения муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация  сельского поселения
	апрель,

декабрь

	13
	 Анализ должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	Ответственное лицо за ведение кадровой работы администрации
	       2018

	14
	Рассмотрение не реже одного раза в квартал вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) государственных органов Республики Башкортостан, органов местного самоуправления и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Администрация  сельского поселения
	ежеквартально

	15
	Обеспечение наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов в соответствии с требованиями Указа Президента Республики Башкортостан от 29.04.2014 № УП-108
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	16
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа жалоб и обращений граждан и организаций, а также публикаций в СМИ, своевременное их рассмотрение и принятие мер по указанным фактам
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	17
	Организация учета и ведение реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности. Контроль за сохранностью и использованием по назначению муниципального имущества.

Размещение информации в СМИ и на официальном сайте администрации сельского поселения:

-о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;

-о приватизации муниципального имущества, их результатах;

-о предстоящих торгах по продаже, представлении в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	18
	Оказание информационной поддержки программ, проектов, акций и других инициатив в сфере противодействия коррупции, реализуемых институтами гражданского общества
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	19
	Контроль за соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	20
	Привлечение членов общественных советов к осуществлению контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных планами (программами) по противодействию коррупции органов местного самоуправления
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	21
	Проведение анализа исполнения гражданами, замещавшими должности государственной или муниципальной службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, и организациями обязанностей, предусмотренных статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции". При выявлении нарушений информирование органов прокуратуры
	Администрация  сельского поселения
	I квартал

	22
	Контроль за законностью и результативностью (эффективностью и экономичностью) использования средств бюджета сельского поселения
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

	23
	Анализ и внесение изменений в административные регламенты исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)
	Администрация  сельского поселения
	2018-2022

	24
	Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия субъектов информационного обмена, предусмотренного Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация  сельского поселения
	постоянно

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

Ф.Я.Хуснутдинов